
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione. 

 

 

 

COPIA ALBO 

 

COMUNE  DI  SANTA VITTORIA D'ALBA 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

 

Servizio Finanziario 

 

N. 6 
  
 

Responsabile del Servizio: MORAGLIO Marina 
 
 

 

 

 

OGGETTO: 

Impegno di spesa per compenso Revisore dei Conti per il triennio 2022/2024.           

 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventidue addì quattro del mese di febbraio nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con il decreto del Sindaco n. 40/2020 

in data 16/09/2020, ai sensi del combinato disposto dagli articoli 107, commi 2 e 3,  109 comma 2 e 

165 commi 8 e 9  del T.U.E.L.  del 18.08.2000, adotta la seguente determinazione: 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione. 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

n. 6 del 04/02/2022 

 

OGGETTO:  Impegno di spesa per compenso Revisore dei Conti per il triennio 

2022/2024.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con delibera del Consiglio Comunale n. 54 in data 29.12.2021 esecutiva, è stato approvato 

il Bilancio di Previsione per gli anni 2022/2024; 

- con delibera n. 1/GC del 12.01.2022 è stato approvato il piano esecutivo di gestione per gli 

anni 2022/2024; 

- con delibera del Consiglio Comunale  n. 55 in data  29.12.2021 è stato nominato,  a seguito 

del verbale del procedimento di estrazione a sorte per la nomina dell’organo di revisione 

economico-finanziaria del Comune di Santa Vittoria d’Alba, depositato agli atti,   il dott. 

PUNTONI Roberto con studio in Corso Dante n. 68 in Asti;  

- che la nomina avrà decorrenza dal 01/01/2022  e scadrà al termine di tre anni dalla nomina 

e cioè al 31/12/2024; 

- che con il medesimo atto è stato stabilito che  il compenso dovuto, sulla base delle tariffe 

di cui al Decreto del Ministero dell’interno  di concerto con il Ministero delle Finanze del 

21.12.2018, rientra nel limite massimo stabilito dal citato decreto, tabella A allegata al 

decreto stesso,  ammonta a €. 5.800,00 annue oltre IVA e contributi previdenziali, e sarà 

comprensivo del rimborso spese viaggi; 

Ritenuto di procedere in merito all’assunzione del conseguente impegno di spesa a carico 

del bilancio di previsione 2022/2024 a copertura della spesa da sostenere; 

Dato atto che: 

• trattandosi di nomina obbligatoria, di organo istituzionale dell’ente, effettuata ai 

sensi del D.Lgs. 267/2000 artt. 234 e seguenti e nel rispetto delle modalità previste 

dalla normativa nazionale in materia, la stessa, non essendo riconducibile alla 

fattispecie del contratto di appalto (Determinazione Anac n. 10/2010 p. 2), non 

rientra nel campo di applicazione CIG di cui alla L. n. 136/2010; 

• tra le Faq rese disponibili dal Mef – Ragioneria Generale dello Stato, in relazione alle 

cause di esclusione del CIG nell’OPI, nel caso specifico, il quesito D1 riporta quanto 

segue: “E’ possibile indicare CONTRATTI _LAVORO come motivo di esclusione 

CIG per le fatture emesse dal Collegio dei Revisori”; 

  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. Di  prendere atto della nomina della nomina del dott. PUNTONI Roberto, quale organo di 

revisione economico-finanziaria del Comune di Santa Vittoria d’Alba;  

3. Di prendere atto che  il compenso dovuto, sulla base delle tariffe di cui al Decreto del 

Ministero dell’interno  di concerto con il Ministero delle Finanze del 21.12.2018, rientra nel 

limite massimo stabilito dal citato decreto, tabella A allegata al decreto stesso,  ammonta a 

€. 5.800,00 annue oltre IVA e contributi previdenziali, e sarà comprensivo del rimborso 

spese viaggi;  

4. Di imputare la spesa annua in €. 7.359,04 al capitolo 1010 (Missione 1 Programma1 Titolo 

1 Macroaggregato 103) dei PEG del Bilanci 2022/2024 ove è previsto idoneo stanziamento.  

5. Di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs. 118/2011 – allegato n. 4/2, che la spesa è 

imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere; 

6. Di riconoscere che il rapporto contrattuale derivante dal presente atto sarà soggetto a 

risoluzione o decadenza in caso di violazione degli obblighi derivanti dal Codice di 

Comportamento di cui al DPR 62/2013, nonché dal Codice di Comportamento di questo 

Comune approvato con delibera n. 16/G.C. del 08.03.2017 e pubblicato sul sito web di 

questo Ente nella sezione Amministrazione Trasparente;   

 

7. Di attestare l'avvenuta verifica dell'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto 

di interesse. 

 

Santa Vittoria d’Alba, li 04/02/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: (MORAGLIO Marina) 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Vittoria d'Alba. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione. 

 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale dell’Ente – Sezione Albo 

Pretorio in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Santa Vittoria D'Alba, li 11/02/2022 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: (MORAGLIO Marina) 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

[ ] VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 

[X] VISTO:  

• Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la 

registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli nella stessa indicati, ai sensi 

dell'art. 151,  comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

• Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto 

impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 

C. 1 lett.a) punto 2, del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

 

Santa Vittoria D'Alba, li 04/02/2022 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: (MORAGLIO Marina)  

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Santa Vittoria d'Alba, li 11/02/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(MORAGLIO Marina) 

 


